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Det här numret av KateketNytt går som vanligt till alla kateketer som vi har adressen 
till. Ge oss gärna information om nya kateketer! Ni som vill stödja tidningen kan göra 
det genom att betala in en frivillig summa till vårt bankgiro 119-2053 och/eller att 
bidra med förslag till innehållet. Tack till alla er som redan gjort det!

Den 11 november ordnade vi en ”religionspedagogisk dag” i Stockholm. 

Ett forum för akademiker och anställda inom kyrkan där de kan utbyta 

insikter och praktiska verktyg. Jag hörde då Caroline Klintborg, som är 

docent och arbetar med att utbilda religionslärare.  Hon berättade att 

forskning kring unga i kyrkan visar att många föräldrar, av respekt för 

barnens egen utveckling, avstår från att ge sin egen tro vidare. 

Kateketer märker ju ibland att barnen i katekesen inte har så mycket 

praktisk eller teoretisk erfarenhet av tron hemifrån. Ibland har vi tänkt 

att det beror på att föräldrar inte upplevt sig som kompetenta nog att 

lära sina barn om tron, ibland har vi tänkt att det har med bristande 

engagemang att göra. Men det kan alltså också ha med idén om att 

man visar respekt mot en ny, ung människa genom att avstå från att ge 

sin tro och sina värderingar vidare. Jag har själv hört föräldrar säga att 

de vill ge sina barn en ”värderingsfri uppfostran” – vad det nu betyder.

Här måste vi kateketer svara genom att ge föräldrar 

verktyg för den egna huskyrkan. Vi träffar barnen en 

eller två gånger i månaden, det kan inte vara så att 

kyrkans katekes ska rymma allt det man egentligen 

behöver öva på eller fördjupa sig i hemma. Hur kan vi 

hjälpa mammor och pappor att be med sina barn? Hur 

kan vi göra föräldrar bekväma med att läsa en barnbibel 

högt där hemma? Hur kan vi stötta de föräldrar som tycker 

det är svårt när barnen ställer svåra frågor om tron? I detta 

nummer möter vi två vägar: föräldrar som har fått komma 

med i sina ungdomars konfirmandundervisning och 

föräldrar som själva blivit kateketer. Låt dig inspireras!

Jim Lagerlöf

Föräldrar i fokus

Efter mässan blev det program på stora scenen med konferencier 

Edward Blom. I parken erbjöds god mat samt många gratis aktiviteter 

för barn. 

Franciskusdagen firas vartannat år på hösten i anslutning till helige 

Franciskus dag (som firas 4 oktober). KPN organiserar denna dag i 

samarbete med Studieförbundet Bilda och med stöd av Bonifatiuswerk. 

Om två år är det dags igen!

Den 5 oktober 2024 samlades runt 1000 personer i Kungsträdgården i 

Stockholm för att fira Franciskusdagen. Det blev en riktig familjefest 

som inleddes med procession med den helige Franciskus staty. Därefter 

firades en utomhusmässa med kardinal Anders Arborelius som 

avslutades med en välsignelse av husdjur. Såväl katoliker från flera olika 

håll i landet (bland annat Västerås, Jönköping, Örebro, Södertälje och 

Storstockholm) som kristna från andra samfund hade samlats.

En dag till ära för helige Franciskus

En ugandisk kör från S:ta Eugenia bidrog till programmet efter mässan.Barnkör från Heliga Trefaldighet kyrka under ledning av Cecilia Veenker Tang 
sjöng under mässan.

Under predikan framförde en barnteatergrupp från S:t Assias syriansk katol-
ska kyrka i Södertälje en dramatisering av den helige Franciskus liv.

Biskop Anders firade mässan på stora scenen.

Fader Michel Remery, författare 
till boken Navigera med Gud 
höll ett uppskattat seminarium 
i S:ta Eugenia. Foto: Mateusz 
Opila, Mateusz Pasikowski, Anna 
Sandberg och Mannesays.

Ovan: Dagen inleddes med en 
procession runt parken.
Till vänster: Många hade tagit 
med sig sina husdjur för att få 
dem välsignade! Så vacker blev 
man av ansiktsmålningen!

Runt 1000 personer hade samlats i Kungsträdgården i Stockholm.
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Vem är du?
Jag heter Pål Johannes Nes och driver apostolatet EWTN Norge 

tillsammans med min hustru och en stor grupp frivilliga. Jag konverte­

rade for elva år sedan till den katolska kyrkan och har jobbat heltid med 

apologetik de sista tre åren.

Berätta om din roll som kateket?
Som kateket har jag tre engagemang. Det första är vuxenkatekesen på 

EWTN Norge, det andra är i ”familjekatekesen” varje dag under ca 30 

minuter hemma. Detta riktas särskilt mot mina egna barn i åldrarna fem 

och sju år. Det tredje är som kateket med konfirmander i Vår Frus 

församling i Ålesund. Som det sistnämnda har jag varit aktiv i 6–7 år. 

Undervisningen för konfirmander är två år i vår församling (precis som 

i Sverige). 

Hur arbetar du med föräldrarna?
De sista åren har jag bjudit in föräldrarna till förstaårskonfirmanderna 

till att delta i själva katekesen. Detta har varit lyckat och gett väldigt fint 

resultat. Föräldrarna blir mer aktiva, och mitt intryck är att de också blir 

mer aktiva i själva församlingen. Jag gör inte något särskilt riktat till 

föräldrarna utom att bjuda in dem att vara med. De ställer frågor och 

deltar på samma sätt som ungdomarna. Ofta har de också behov av 

repetition eller fördjupning i sin egen tro. 

Varför är det viktigt att engagera föräldrarna?
Om föräldrarna inte går till kyrkan, varför ska då deras barn göra det? 

Tron byggs i familjen och det är otrolig viktigt att barnen och de vuxna 

går i kyrkan tillsammans. Sekulariseringen i samhället går mycket ut på 

att splittra den traditionella familjen. Därför är det helt avgörande att vi 

bygger starka trosband mellan barn och föräldrar. Det är också 

anledningen till att vi har familjekatekes hemma varje dag.

Jim Lagerlöf

Videoserien  

Nikodemusmöten  

8 filmer på 20 minuter 

om sakramenten. 

Samtalsfrågor ingår  

i filmerna.

Fader Georges Nehme är rektor för maronitiska 
missionen och verksam i Västsverige. Han kom 
till Sverige 2004, två år efter sin prästvigning i 
Libanon och växte upp i en familj där föräldrarna 
var engagerade i kyrkan. Han har haft stor hjälp av 
föräldrar när han sökt kateketer. 

– Mina föräldrar tvingade mig inte att gå i mässan, men de var före­

bilder för mig. Jag såg att mässan verkligen var viktig för dem. 

Fader Georges firar den heliga mässan enligt maronitisk rit regel­

bundet i Borås, Falkenberg, Göteborg och Trollhättan. Kateketerna har 

han funnit bland engagerade föräldrar. 

– Det blev så. När vi behövde kateketer var det föräldrarna själva 

som ställde upp. Idag har uppgiften till och med “gått i arv”, i Göteborg 

får mamman Micheline Hannoun hjälp av två av sina barn i katekesen. 

Att föräldrar är kateketer är naturligt och skapar stor trygghet i 

gruppen. Hos fader Georges förväntas dessutom alla föräldrar med 

barn i undervisningen att själva sitta med vid katekesen med jämna 

mellanrum. Detta tillsammans med en chatt-grupp mellan föräldrar, 

kateketer och präst gör att föräldrarna följer med i vad som händer. 

Dessutom bidrar det till lugn och ro och till större trygghet. De föräldrar 

som sitter med undervisar inte, men de bidrar genom sin närvaro till 

dynamiken i gruppen. 

– Det handlar om trygghet. Om föräldrar visar sina barn att kyrkan 

är en trygg plats för gemenskap så hjälper det en hel del, säger fader 

Georges. I kyrkan ska alla kunna känna sig hemma, där ska det finnas 
Konfirmandledaren Pål Johannes Nes samlar både föräldrar och konfirmander 
i sin konfirmandgrupp. Foto: privat.

Föräldrar och konfirmander i samma grupp Hur rekrytera kateketer? Fråga föräldrarna!

F Georges Nehme med kateketena Roula Abi Haidar och Elias Salame som 
också är föräldrar. Foto: privat.

möjlighet att bidra och engagera sig utifrån sina olika gåvor. Barnen 

märker om föräldrarna är engagerade. Vem ber rosenkransen före 

mässan? Vilka sjunger i kören? Vem ordnar kaffe efter gudstjänsten? 

Det är inga anonyma personer, det är mamma och pappa! 

	 Jim Lagerlöf

Filmer och PP finns att ladda ned 

gratis på KPN:s hemsida.  

Få mer info här: 

KPN:s MATERIAL FÖR FÖRÄLDRAGRUPPEN Rakt på sak om att vara katolik 

– ursprungligen skriven för icke-katolska 

äktamakar, passar utmärkt till föräldrar.

Powerpoint för föräldrar 

till konfirmanderna

Kallad till förälder  

– Studiecirkelmaterial för den 

som leder föräldragruppen, 

12 träffar med frågor som 

Hur motivera barn till 

mässbesök?

Pål Johannes Nes är kateket i Vår Frus församling 
i Ålesund, Norge. Han har tagit till ett annorlunda 
grepp i sin konfirmandundervisning. Kanske inte alla 
kan göra som han, men hans grepp är inspirerande 
och väcker en rad funderingar. Han har helt enkelt 
bjudit in konfirmandernas föräldrar att själva delta i 
konfirmandverksamheten, vilket har givit ett gott resultat. 

Välkommen!
Så glädjande att du vill att ditt barn ska få 

ta emot första heliga kommunionen! 

Välkommen!
Så glädjande att du vill att din tonåring ska få 

ta emot konfirmationens sakrament! 

Kallad till förälder
Ett studiecirkelmaterial för föräldragruppen Powerpoint för föräldrar 

till kommunionsbarnen
Du kan se filmerna på egen hand, men det är 
mycket mer givande att se dem tillsammans med 
andra! Vi är alla kallade att fördjupa tron under 
hela vårt liv. Att samtala om livets viktigaste frågor 
är ett gott sätt att hålla tron levande. Det är lätt att 
leda en studiecirkel med Sycamore, eftersom inne-
hållet som ska förmedlas finns i filmerna. Även 
samtalsfrågorna ingår i själva filmen. Man be-
höver alltså bara trycka på pausknappen för att 
öppna upp för ett gott samtal i gruppen. Frågorna 
finns också att skriva ut gratis på KPN:s hemsida. 
Kanske är det en chans just för dig att sprida tron 
till andra? Har du blivit nyfiken på att leda en stu-
diecirkel med Sycamore? Ta gärna kontakt med 
KPN eller Bilda för mer information och stöd!!

» Ingen kan ge det som man 
inte har. I allas vår uppgift 
att evangelisera behöver vi 
först en komplett och ordnad 
kunskap om vår tro. Syca-
more ger ett underbart till-
fälle för alla som vill lära 
känna tron och för dem som 
vill fördjupa den. Så att de 
kan stå på en fast klippa 
när de ger den vidare till 
andra. «    

msgr andrés bernar
biskopsvikarie 

för evangelisation

HUR GÖR MAN?

» Vi såg avsnittet Vad kärlek 
är. Filmen uppskattades verk- 
ligen av gruppen (vi var 21 
stycken) och öppnade upp 
för en god diskussion efteråt.  
Nästa gång ska vi se på av- 
snittet Att finna sann frihet. «   

idia ehirhieme
ungdomsledare i s:t eriks 

katolska domkyrka

» Fader Stephen är en be-
gåvad förkunnare. Hans 
mjuka och välkomnande 
personlighet tränger ige-
nom datorskärmen och jag 
rycks med och vill höra 
mer. Materialet är profess- 
ionellt producerat och hål-
ler en mycket hög nivå. «    

mattias lindström 
katolskt magasin

SAGT OM SYCAMORE

Katolska Pedagogiska Nämnden    08-50 557 660
kpn@katolskakyrkan.se    www.kpn.se

En videoserie
om kyrkans tro

Videoserien Sycamore  

20 filmer om katolskt tro 

och liv, samtalsfrågor 

ingår i filmerna. 
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Ibland har vi andlig medvind och är  
fyllda av andlig kraft och spänst. Gud 
känns nära och bönen är givande. 
Under andra tider har vi andlig mot-
vind, och då falnar kraften. Det blir 
svårt att be, och Gud verkar vara av-
lägsen.   
Det här är en kurs för dig som vill 
veta mer om hur du kan möta detta. 
Vi tar hjälp av Ignatius av Loyolas 
praktiska vägledning för andlig ur-
skiljning, som bygger på 500-åriga 
erfarenheter.  
Kursledare: Andreas Carlgren, verksam 
som andlig vägledare i Ignatius Andliga 
övningar och reträttledare. Tillhör 
S:ta Eugenia katolska församling. 

Under mer än trettio års tid har Birgittasystrarna från Vadstena erbjudit “birgittinska besinningshelger”. Vid denna kurs ges tillfälle att ösa ur deras erfarenheter från dessa helger. Här får aktuella ämnen ackompanje-ras av Bibeln och den heliga Birgitta som har mycket att säga oss idag. Det blir en hel del tystnad och tid för egen reflektion. Systrarna bjuder in till en helg med reträttkaraktär. 
               Kursledare: Birgittasystrar från Vadstena, systrar                från Vår Allraheligaste Frälsares orden, O.Ss.S.

Timmarnas liturgi (Tidegärden) är kyrkans bön som ger rytm 

åt dagen, veckan och året. Vi inbjuds att stiga in i denna 

ständigt pågående bön, som är en skola där vi tar del av

trons skatter och låter dem genomsyra vardagen. Under 

       denna kurs lär vi mer om denna böneform som förenar 

          bedjare över tidens och rummets gränser.

 
  Kursledare

  Mariadöttrarna OSB, systrar från 

  Heliga hjärtas kloster på Omberg. 

KATOLSK

TRO
FÖR ALLA

KURSER FRÅN KATOLSKA
PEDAGOGISKA NÄMNDEN
Z VÅREN 2025

Guldkorn 
från birgittinska

besinningshelger

Hur kan jag
möta det andliga
livets upp- och
     nedgångar?

– kyrkans bön och vår

9–11 MAJ 2025 • MARIELUND

28–30 MARS 2025 • OMBERG

7–9 FEB 2025 • ÅH STIFTSGÅRD

PRIS 1 500:–/HELG, FÖR KATEKETER 750:– 
OCH UNGDOMAR (MAX 28 ÅR) 400:–  

INFORMATION OCH ANMÄLAN: WWW.KPN.SE 
08-50 557 664 • KPN@KATOLSKAKYRKAN.SE

  Vi vill gå 
på hoppets 
      väg 
 

Jubelåret med 
kateketer, den 11 maj

Pilgrimsvandra till 
Domkyrkan

       År 2025 är det jubelår i 
katolska kyrkan över hela världen. 
Dessutom fyller KPN 60 år. KPN bjuder
in till en vandring genom Stockholm och
till St Eriks katolska domkyrka där den 
heliga mässan firas tillsammans med vår 
biskop Anders Arborelius OCD. Möjlighet 
till bikt och särskilt avlat ges också. 

11:30  Lunch i Fisksätra kyrka
13:00  Pilgrimsvandring till vår domkyrka 
 (ta med din rosenkrans  
 och din sångröst)
17:00  Den heliga mässan på den Gode 
 herdens söndag med biskop 
 Anders Arbrorelius OCD
 i S:t Eriks Domkyrka

Hur mycket kan vi egentligen veta om den historiske 
Jesus? Länge har de historisk-kritiska forskningen om 
Jesus från Nasaret ansett att våra källor är begränsade och 
osäkra. Men ny forskning visar att det finns ovanligt goda 
förutsättningar för att komma den historiske gestalten 
Jesus från Nasaret nära.    
Ulf Jonsson är jesuitpater, professor i religionsfilosofi vid Newmaninstitutet och chef-
redaktör för tidskriften Signum. I sin bok Med tanke på tron - Band II, Jesus från Nasaret, 
presenterar han den senaste forskningen kring den historiske Jesus. 

KATOLSKA
PEDAGOGISKA 
NÄMNDEN

Direktorium för katekes vänder sig till alla som sprider tron  
men alldeles särskilt till kateketer. Direktorium lyfter fram 
nya perspektiv på kateketens uppgift och kallelse och på sättet 
vi förmedlar tron.   
Låt dig bli inspirerad av ett fördjupat perspektiv på katekes! 
Ledare: Jim Lagerlöf, Katolska pedagogiska nämnden
Anmälan: senast 21 mars via www.kpn.se

  
Lördag 29 mars 2025 • Kl 9–12 (avslutas med mässa, därefter lunch) 

S:T MAXIMILIANS KATOLSKA KYRKA, MOTALA

Föredraget vill ge en kort överblick av vad en astronom 
gör och hur den tänker – dvs vilket perspektiv på livet och 
på tron ett sådant yrke ger.  

Michele Pestalozzi, en schweizare som kom till Sverige 1999 för att forska 
inom astrofysik på Chalmers. Efter doktorsexamen mötte han sin fru genom 
kyrkomusik, Gud har anförtrott dem 5 livliga pojkar. Michele forskade både i 
Sverige, Storbritannien och Rom för att sedan landa i skolans värld som lärare 
i fysik. Sedan 2018 är han rektor på Katolska Skolan av Notre Dame i Göteborg 
– men kan inte avstå från att lyfta blicken till himlen varje gång han befinner 
sig utomhus, för att kolla om alla stjärnor är på sin plats…

KATOLSKA
PEDAGOGISKA 
NÄMNDEN

Kallad till kateket
- hur jag konkret?

GRUNDKURS FÖR 
KATEKETER

Hur kan jag förmedla tron på 
och gemenskapen med  

Jesus Kristus till andra? Vad 
kan vi lära av Jesus som  
pedagog? Denna dag  

erbjuder praktiska övningar i 
konsten att vara en god  

kateket. Du får också en in-
troduktion i KPN:s material. 

Upptäck rikedomen i din  
kallelse som kateket!

Plats 
S:ta Maria kyrka

Skellefteå

Tid 
lördag 29 mars 2025, kl 9.30-12.30 (+ lunch)

Anmäl dig senast 25 mars.

Kursledare
Ulrika Erlandsson, ordförande KPN

W W W . K P N . S E

GRUNDKURS 
FÖRkateketer

Många kateketer 
hade samlats till 
kateketkursen på 
Brunnsgränd 4 i 
Gamla stan, för att 
lära sig om apologe-
tik tillsammans med 
föredragshållaren  
p Thomas Idergard SJ. 

 6-åringar befinner sig i en livsfas där de är extra nyfikna på livets 

   stora frågor, en period i livet då de är öppna för det heliga och 

   har en längtan efter att få veta mer. Nu finns ett nytt material 

för denna viktiga grupp, Välkommen till kyrkan. Det första barnet ser 

när det kommer till kyrkan är kyrkorummet, därför tar detta material 

sin utgångspunkt i just kyrkorummet, i det konkreta. Snart kommer vi 

i Sverige dessutom har 10-årig grundskola, som börjar med 6-åringar. 

Då kommer många föräldrar förvänta sig att även församlingar kan 

erbjuda något för denna viktiga åldersgrupp. 

Grundkurs för kateketer 
Kursledare: Ulrika Erlandsson,  
ordförande KPN
S:ta Maria församling i Halmstad
Lördag 1 februari, kl 9.30–12.30 + lunch

Grundkurs för kateketer
Kursledare: Jim Lagerlöf, konsulent vid KPN
Brunngränd 4, Gamla stan, Stockholm
Lördag 1 mars, kl 9.30–12.30 + lunch

Berätta om Jesus så att fler förstår  
– Direktorium för katekes
Kursledare: Jim Lagerlöf, konsulent vid KPN
S:t Maximilian kyrka i Motala
Lördag 29 mars, kl 9.00–12. Därefter den 
heliga mässan och lunch.

Om bönen som gemenskap  
med Jesus Kristus
Kursledare: Ulrika Erlandsson,  
ordförande KPN
S:ta Maria kyrka i Skellefteå
Lördag 29 mars, kl 9.30–12.30 + lunch

Var med på Zoom! 
30 minuters föredrag och 30 minuters 
samtal. En onsdag i månaden, kl 19–20. 
Anmäl dig för att få länken. 

Den historiske Jesus
Pater Ulf Jonsson SJ
onsdag 22 januari, kl 19–20

Hoppets pilgrimer från Norden
Biskop Anders Arborelius OCD  
och Ann-Ida Fehn
onsdag 26 februari, kl 19–20

Sikta mot stjärnorna
Rektor Dr. Michele Pestalozzi
onsdag 12 mars, kl 19–20

Från Kongo till Kumla
Fängelsedirektör Jacques Mwepu
Onsdag 9 april, kl 19–20

Vad hände år 325 – och vad hände inte? 
Hur gick det till när trosbekännelsen 
började formuleras.
Docent Andreas Westergren
onsdag 21 maj, kl 19–20

”Jag är vägen, sanningen och livet”  
– om sanning i vår tid

20 september 2025
Katolska skolan av Notre Dame, Göteborg

Vart annat år firar KPN Kateketens dag, nästa 

gång är det dags att samlas i Göteborg!

Den dagen vill vi fira det faktum att 

hundratals kateketer i vårt land gör en fantastisk insats för kyrkans 

evangelisationsarbete. Denna gång fokuserar vi på ett tema som är aktuellt 

för många: hur tala om sanning i en tid då många verkar ha en relativistisk 

syn på sanning, då det subjektiva tycks vinna över grundläggande sanning­

ar? Professor Ann Garrido, professor i teologi vid Aquinas Institute i Missouri, 

USA, ska vägleda oss. Hon har skrivit en bok i ämnet, ”Let’s talk about truth” 

(Ave Maria Press) och är en uppskattad föreläsare bland präster, diakoner och 

kateketer i hela USA. Ann är också en specialist på Den gode herdens 

katekes. Under eftermiddagen kommer hon att erbjuda en workshop för att 

presentera denna speciella pedagogik.

Anns föredrag under förmiddagen kommer att tolkas. Eftermiddagens 

workshop blir på engelska.

Biskop Anders Arborelius kommer vara med oss hela dagen och fira den 

avslutande mässan. Det blir många intressanta workshops och möten, och 

glädje över att få samlas. 

• Stora vackra bilder, fulla av spännande detaljer förmedlar trons värld.
• Fin berättelse till varje bild återger skapelsen, Herrens bebådelse, Jesus 

och barnen, julkrubban, Sackaios, Cecilia, Veronika, fastan, påsken och 
kyrkans år. 

• Tips på lekar, böner och aktiviteter i direkt anslutning till berättelserna 
(inbakad lärarhandledning).

• Passar både hemma och i församlingens katekes.

• Bilder att färglägga till varje kapitel finns att ladda ned från KPN:s hemsida.

• Passar utmärkt även för både yngre och äldre barn. 

Tio samlingar, 40 sidor, liggande A4, 

Pris: 90 kr (vid köp av 11 eller fler får du 25% rabatt)

Ny katekes för sexåringar!

Nya bönekort
Nu finns nya bönekort, 

(8x13 cm) som passar i 

bakfickan! Varje kort har varsin 

bön: Fader vår, Var hälsad Maria, 

Kristi Ande helga mig och 

Memorare. Bönerna finns på 

både svenska och latin. Säljs i 

set med alla fyra, ett set 

kostar 10 kronor. 
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Kateketisk profil 

Ta vara på den 
längtan du möter

 Fader Lars Nordblom vigdes till katolsk präst hösten 2023, 

tillsammans med två andra före detta lutherska präster som 

precis som fader Lars för några år sedan upptagits i katolska 

kyrkans fulla gemenskap. 

Nu är fader Lars verksam som rektor vid Katolska skolans kapell i 

Göteborg och dessutom är han kaplan i Maria Magdalenas församling 

på Hisingen. Vägen hit har varit brokig men nu känner han att han är på 

rätt plats. Det är genuint, det är på allvar och det är väldigt roligt. 

Hans kristna liv började i barndomen med aftonbön i familjen men 

fick en rejäl skjuts av de konfirmations- och ungdomsläger han åkte på. 

Han blev en “lägerkristen”. Där började han ta sin tro på större allvar och 

en gång när han satt ensam och bad upplevde han att Gud kallade 

honom till att bli präst. Först var han tveksam, men han följde kallelsen 

och blev präst i Svenska kyrkan. Några katoliker hade fader Lars knappt 

träffat på den tiden - förutom ett studiebesök med skolan i Kristus 

konungens församling i Göteborg på gymnasiet.

Hur som helst så arbetade fader Lars som luthersk präst under 

många år. Han blev mer och mer intresserad av kyrkans rötter och av 

ekumenik och hamnade i miljöer där han mötte katoliker eller där han 

kunde läsa katolsk litteratur. Vid ett tillfälle stötte han också på biskop 

Anders Arborelius och tänkte genast: En sådan biskop vill jag ha. Fader 

Lars uppfattade biskop Anders som en mycket genuin kristen och sakta 

men säkert växte en längtan fram. 

Jag tror att jag kommer dö som katolik, tänkte han. 

Det gick några år. Personer i fader Lars närhet konverterade och han 

funderade över sin egen situation. Längtan fanns där men att säga upp 

sig och lämna allt var en utmaning. Så upplevde fader Lars en dag att 

Gud sa till honom “Lita på mig” och då vågade han gå till sin chef och 

säga upp sig. Efter en tid kunde han upptas i kyrkans fulla gemenskap 

tillsammans med sin fru. 

Vad skulle han göra nu? Först vad han arbetslös en tid, sedan fick 

han chans att jobba som vikarie på Katolska skolan i Göteborg och 

sedan kunde han bli handläggare på arbetsförmedlingen. 

Gud fortsatte att kalla fader Lars till präst. Det gick inte att komma 

undan och dessutom längtade fader Lars mycket. Efter kompletterande 

studier och en tid som diakon vigdes han under hösten 2023 i Katolska 

domkyrkan i Stockholm. Nästan med en gång hörde människor av sig 

till fader Lars, personer som ville konvertera. Han har nu två grupper 

som han vägleder fram mot upptagning i kyrkans fulla gemenskap.

Är det en fördel att han själv konverterat i denna uppgift? Det vet 

fader Lars inte riktigt. Men en sak vet han, det är viktigt att möta 

människors längtan. Om någon börjar söka och längta efter djupare 

gemenskap med Gud behöver det finnas någon där som tar emot och 

kan vägleda den personen. Innerst inne längtar alla människor efter 

Gud, all godhets källa. När den längtan bubblar fram mot oss behöver 

vi någon att hålla i armen på vägen fram. 
Jim Lagerlöf

Fader Lars Nordblom

Innerst inne längtar alla människor efter Gud, säger fader Lars Nordblom. 
Foto: privat.


